⁶⁵ Scotus, *QQ De anima*, Q.15.46: “dicendum quod non concludit, quia angelus intellegit singulare, non tantum universale; igitur sequeretur, secundum hoc, quod sua essentia esset singularis et materialis, quia intelligit materiale.

“Item, aut intelligis de omni modo operandi quod correspondeat operanti, falsum assumis, quia operatio habet modum transeuntem—operans autem substantia vel potentia est permanens; aut de modo determinato. Si autem intelligis de alio modo quam de isto de quo assumis in minori, nihil est ad propositum. Si autem de ipso, petis principium, igitur, etc.”

⁶⁶ Gonsalvus of Spain, Q.XI, 212: “Primo, deficit quia angelus et anima non solum intelligunt universale et immateriale, sed etiam singulare et materiale. –Secundo, deficit quia, cum dicunt quod modus operationis est secundum modum substantiae, aut intelligunt de omni modo operationis et substantiae, et tunc est propositio falsa, quia modus operationis est transiens et modus substantiae est permanens; aut intelligunt de aliquo modo operationis et substantiae, et tunc aut est de alio modo a modo immaterialitatis aut de isto modo; si de alio, tunc nihil ad propositum; si de isto modo intelligant, tunc petunt quod probare debent.”

Paragraphs 8 and 9 present Scotus' two authorities *contra*, and they are old standards. Paragraph 8 gives Boethius's principle⁶⁷ that a simple form cannot be a subject, and 9 points out that the soul can suffer from hellfire. The hellfire example, of course, was a commonplace for proving spiritual creatures' non-simplicity at least since William de la Mare, but we must also recall that it made up the fourth of Gonsalvus' four direct arguments for his position.

The rest of Scotus' question is divided into three parts. Paragraphs 10-30 provide a solution; 31-33 offer objections to the solution; 34-38 reply to these objections. (Paragraphs 39-46 are all devoted to responding to the opening objections, but I have focused only on those with parallels to Gonsalvus.) The critical edition divides the solution into two parts: paragraphs 10-24 are labelled "*Responsio de necessitate materiae in angelis animabusque ponendae ad mentem Guilielmi de la Mare*," while 25-30 are labelled "*Solutio quaestionis*". The reason for this is, presumably, because paragraph 10 begins "*Respondeo quod . . .*", while paragraph 25 begins "*Dicendum est ad quaestionem . . .*" This might seem to indicate two distinct sections, each giving a "solution" or "response" to the central question, with the first giving William de la Mare's position and the second Scotus' own position. The labelling is misleading in several respects, however. As will become clear, the entire section of paragraphs 10-30 would more properly be labelled "*ad mentem Gonsalvi*" than "*ad mentem Guilielmi*". Furthermore, just as the direct argumentation for his position in Gonsalvus' "solution" in Q.XI had two parts, one arguing for spiritual matter and another, shorter one arguing for the unity of spiritual and corporeal matter, so here Scotus' paragraphs 10-24 argue for spiritual matter and 25-30 argue for the unity of matter. It is difficult to understand